

株式会社関西フードマーケット
2023年3月期第2四半期
決算補足資料

2022年11月1日

経営成績

- ・イズミヤ株式会社
- ・株式会社阪急オアシス
- ・株式会社関西スーパーマーケット

経営成績

・イズミヤ株式会社

<経営成績>

(百万円)

	金額	前年比	増減	予想比	増減
売上高	67,926	98.3%	△ 1,200	97.6%	△ 1,680
売上総利益	17,635	97.2%	△ 506		
(売上総利益率)	25.96%	-	△0.28pt		
その他の営業収入	4,653	86.7%	△ 715	91.0%	△ 458
販売費及び一般管理費	21,844	99.4%	△ 137		
(販管費率)	32.16%	-	+0.36pt		
営業利益	444	29.1%	△ 1,084	49.4%	△ 455
(営業利益率)	0.65%	-	△1.56pt	50.6%	△0.64pt

※収益認識に関する会計基準適用前の数値を記載。

店舗数	76	(前年 +1)
-----	----	---------

<開閉店の状況>

開店	-
閉店	-

<月次売上高の推移>

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
既存店	96.6%	94.0%	93.5%	96.9%	94.0%	94.4%

<業績予想>

(百万円)

	第1・2四半期		第3・4四半期		通期	
	実績	前年比	予想	前年比	予想	前年比
売上高	67,926	98.3%	70,377	100.7%	138,304	99.5%
その他の営業収入	4,653	86.7%	4,642	95.3%	9,295	90.8%
営業利益	444	29.1%	1,905	183.7%	2,350	91.6%

※収益認識に関する会計基準適用前の数値を記載。

・株式会社阪急オアシス

<経営成績>

(百万円)

	金額	前年比	増減	予想比	増減
売上高	51,947	92.6%	△ 4,164	93.7%	△ 3,493
売上総利益 (売上総利益率)	14,421 27.76%	93.2%	△ 1,057 +0.18pt		
その他の営業収入	3,640	100.7%	+ 25	97.4%	△ 97
販売費及び一般管理費 (販管費率)	17,624 33.93%	98.3%	△ 312 +1.96pt		
営業利益 (営業利益率)	437 0.84%	37.8%	△ 719 △1.22pt	62.5%	△ 262 △0.42pt

※収益認識に関する会計基準適用前の数値を記載。

店舗数	77 (前年 +1)
-----	------------

<開閉店の状況>

開店	吹田SST店(大阪府)
閉店	-

<月次売上高の推移>

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
既存店	91.9%	90.1%	88.0%	92.7%	91.1%	92.1%

<業績予想>

(百万円)

	第1・2四半期		第3・4四半期		通期	
	実績	前年比	予想	前年比	予想	前年比
売上高	51,947	92.6%	54,386	101.8%	106,333	97.1%
その他の営業収入	3,640	100.7%	3,726	105.6%	7,366	103.1%
営業利益	437	37.8%	1,162	132.9%	1,600	78.8%

※収益認識に関する会計基準適用前の数値を記載。

・株式会社関西スーパーマーケット

<経営成績>

(百万円)

	金額	前年比	増減	予想比	増減
売上高	62,897	96.5%	△ 2,287	96.7%	△ 2,178
売上総利益 (売上総利益率)	16,764 26.65%	96.9%	△ 540 +0.11pt		
その他の営業収入	1,017	101.3%	+ 12	99.2%	△ 8
販売費及び一般管理費 (販管費率)	16,661 26.49%	97.9%	△ 350 +0.39pt		
営業利益 (営業利益率)	1,120 1.78%	86.4%	△ 176 △0.21pt	80.0%	△ 279 △0.37pt

※ 株式会社KSPとの連結数値を記載(収益認識に関する会計基準適用前)

店舗数	64 (前年 ±0)
-----	------------

<開閉店の状況>

開店	-
閉店	-

<月次売上高の推移>

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
既存店	98.3%	96.5%	94.0%	99.1%	94.8%	96.4%

<業績予想>

(百万円)

	第1・2四半期		第3・4四半期		通期	
	実績	前年比	予想	前年比	予想	前年比
売上高	62,897	96.5%	63,765	100.2%	126,662	98.3%
その他の営業収入	1,017	101.3%	1,020	100.7%	2,037	101.0%
営業利益	1,120	86.4%	1,679	116.7%	2,800	102.3%

※ 株式会社KSPとの連結数値を記載(収益認識に関する会計基準適用前)